АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от d/-ty. Cf. J/QfP № c&3(f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация и развитие
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе

до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2014 № 3147

В целях реализации решения Думы городского округа от 25.12.2018
№ 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями от 20.07.2015
№ 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594), решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2014 № 3147 «Об утверждении муниципальной
программы «Реализация и развитие муниципального управления в
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции от 26.01.2015
№ 256, от 20.03.2015 № 1056, от 09.10.2015 № 2955, от 15.10.2015 № 3048,
от 09.11.2015 № 3316, от 16.11.2015 № 3354, от 02.12.2015 № 3505,
от 01.02.2016 № 419, от 01.03.2016 № 798, от 24.01.2017 № 290, от 24.04.2017
№ 1405, от 06.09.2017 № 2547, от 26.12.2017 № 3737, 0т 15.01.2018 № 49,
от 23.04.2018 № 1223, от 28.11.2018 № 3205) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
«

Общий планируемый объем финансирования программы
269266,3 тыс. рублей, в том числе:______________________

Объемы
финансирования

2

муниципальной
программы по
годам
реализации, тыс.
рублей

в 2016 году -  33677,6 тыс. руб.;
в 2017 году -  35304,8 тыс. руб.,
в 2018 году -  38876,7 тыс. руб.,
в 2019 году -  52466,1 тыс. руб.,
в 2020 году -  53995,7 тыс. руб.,
в 2021 году -  54945,4 тыс. руб.
1) за счет федерального бюджета -  413,3 тыс. руб.
в 2016 году -  31,6 тыс. руб.;
в 2017 году -  0 тыс. руб.;
в 2018 году -  319,9 тыс. руб.;
в 2019 году -  19,7 тыс. руб.;
в 2020 году -  20,5 тыс. руб.;
в 2021 году - 21,6 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -  626,8 тыс. руб.
в 2016 году -  98,4 тыс. руб.;
в 2017 году -  102,4 тыс. руб.;
в 2018 году -  106,5 тыс. руб.;
в 2019 году -  106,5 тыс. руб.;
в 2020 году -  106,5 тыс. руб.;
в 2021 году -  106,5 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -  268226,2 тыс. руб.
в 2016 году -  33547,6 тыс. руб.;
в 2017 году -  35202,4 тыс. руб.;
в 2018 году -  38450,3 тыс. руб.;
в 2019 году -  52339,9 тыс. руб.;
в 2020 году -  53868,7 тыс. руб.
в 2021 году -  54817,3 тыс. руб.

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации городского округа Т.А. Матвееву.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от № cX/Zrf'

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Реализация и
развитие муниципального управления в
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в

Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№
стр
ок
и

Наименование
мероприятия/Источни

ки расходов на
финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей, на
достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском го родском округе до 2021 года»

1. Всего по
муниципальной

программе, в том
числе

269266,3 33677,6 35304,8 38876,7 52466,1 53995,7 54945,4

2. федеральный
бюджет

413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6

3. областной бюджет 626,8 98,4 102,4 106,5 106,5 106,5 106,5
4. местный бюджет 268226,2 33547,6 35202,4 38450,3 52339,9 53868,7 54817,3

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5. Прочие нужды, в том

числе: 269266,3 33677,6 35304,8 38876,7 52466,1 53995,7 54945,4

6. федеральный бюджет 413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6
7. областной бюджет 626,8 98,4 102,4 106,5 106,5 106,5 106,5
8. местный бюджет 268226,2 33547,6 35202,4 38450,3 52339,9 53868,7 54817,3

Подпрограмма 4 «Обеспечение деятельности администрации Верхиесалдинского городского округа до 2021 года»
9. Всего по

муниципальной
подпрограмме, в том
числе

269266,3 33677,6 35304,8 38876,7 52466,1 53995,7 54945,7

10. федеральный
бюджет

413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6

11. областной бюджет 626,8 98,4 102,4 106,5 106,5 106,5 106,5
12. местный бюджет 268226,2 33547,6 35202,4 38450,3 52339,9 53868,7 54817,3
13. Прочие нужды, в том

числе: 269266,3 33677,6 35304,8 38876,7 52466,1 53995,1 54945,7

14. федеральный бюджет 413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6
15. областной бюджет 626,8 98,4 102,4 106,5 106,5 106,5 106,5
16. местный бюджет 268226,2 33547,6 35202,4 38450,3 52339,9 53868,7 54817,3
17. Мероприятие 1.

Финансовое
обеспечение
государственных
полномочий
по составлению
(изменению и
дополнению)
списков кандидатов
в присяжные
заседатели
федеральных судов
общей юрисдикции,
всего, в том числе:

413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6 12

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
18. федеральный бюджет 413,3 31,6 0,0 319,9 19,7 20,5 21,6
19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Мероприятие 2.

Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области
по определению
перечня должностных
лиц, уполномоченных
составлять протоколы
об административных
правонарушениях,
предусмотренных
законом Свердловской
области в том числе:

0,6 0,1 0,1 0,1 од 0,1 0,1 10

22. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. областной бюджет 0,6 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. Мероприятие 3.

Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области
по созданию
административных
комиссий, в том числе:

626,2 98,3 102,3 106,4 106,4 106,4 106,4 10

26. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27. областной бюджет 626,2 98,3 102,3 106,4 106,4 106,4 106,4
28. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. Мероприятие 4.

Обеспечение
деятельности
органов местного

252112,1 31254,7 33001,3 36147,1 49264,1 50763,7 51681,2 4,7

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
самоуправления
(центральный
аппарат), в том числе:

30. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32. местный бюджет 252112,1 31254,7 33001,3 36147,1 49264,1 50763,7 51681,2
33. Мероприятие 5.

Г лава местной
администрации
(исполнительно
распорядительного
органа
муниципального
образования), в том
числе:

3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4

34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. местный бюджет 3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0
37. Мероприятие 6.

Проведение ремонтов
административных
зданий, помещений, в
том числе:

855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. местный бюджет 855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. Мероприятие 7.

Глава
муниципального
образования, в том
числе:

11620,1 0,0 0,0 2303,2 3075,8 3105,0 3136,1 4

42. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. местный бюджет 11620,1 0,0 0,0 2303,2 3075,8 3105,0 3136,1

».

Пояснительная записка

В связи с принятием решения Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый
период 2020-2021 годов», направляем проект постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа «О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском
городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2014 №  3147 (далее -  муниципальная
программа).

Внесение изменений не повлияет на изменения целевых показателей реализации
муниципальной программы.

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
I !:

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО
городского округа

ул. Энгельса; 46, г. Верхняя Салда,
■ Свердловская область, 624760

Тел. ($4345) 2-34-75

18 января 2019 г | № '/О
на от 17 января 2019 г. № 4

о направлении заключения

Руководителю
аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

Т.А. Матвеевой

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
:| на проект

администрации Верхнее
«О внесении изменений в муниципальную программу «Реал:

постановления
алдинского городск

управлен ия в Верхнесалдинс:развитие муниципального
до 2021 года», утвержденную постановлением администрации

Верхнесалдинск э:
I от 14 октября

В соответствии с частью 2 статьи 157 Бюджетноп

эго окр)та
изация и

юм городском округе

>го городского окр}
2014 года № 3147

Федерации, пунктом 7 части 2 стат
2011 г. № 6-ФЗ «Об общих п
контрольно -  || счетных
образований», главы 9 П

ьи 9 Федерального
ринципах организа

органов субъектов РФ
о Счётной палатеоложения (контрольно-счётном

органе) Верхнесалдинского городского округа, утвержденного решением
Думы городского округа итября 2011 № 540, Счё

уга (далее по тексту -  Сч
постановления

от 28 с
Верхнесалдинского городского окр
проведена экспертиза проекта
Верхнесалдинского городского os руга (далее по тексту -
внесении изменений в муниципалы ую программу «О внесенш
муниципальную; программу «Реализация и разви
управления в Верхнесалдинском
утвержденную !, постановлением
городского округа от 141 октября
Программа). \

В ходе экспертизы | Программы проведен фина

га

) Кодекса Российской
Закона от 07 февраля
ции и деятельности

и муниципальных

городском окру:
администрации

2014 года № 314"

анализ вносимых изменении и дана оценка на соответствие их

ие му
'е до

(далее

гнои палатой
ётная палата)

администрации
Проект) «О

I изменений в
ниципального
2021 года»,

Верхнесалдинского
по тексту -

ксово-экономическии
Бюджетному

кодексу Российской Федерации (далее по тексту
формирования и реализации муниципальных програм
городского округа (далее по
постановлением? администрации Be;

БК РФ) и Порядку
м Верхнесалдинского

тексту - Порядок), утверждённому
рхнесалдинского городского округа от 06

апреля 2015 г № 1154 с внесенные:и изменениями от 20 ию ж 2015 года №
2173, от И сентября 2015 года № 2697, от 28 сентября 2018 года № 2594.

объеме
46492,0 тыс. рублей и составит 2692)66,3 тыс. рублей.

Общий объем средств, преду

ений в Программу на с оответствие1. Анализ вносимых измен t
бюджетному законодательству.

Внесение изменений |в ранее утвержденную Программу связано с
уточнением объемов финансового обеспечения реализации программных
мероприятий.

В связи с j планируемым внесением изменений потребность в общем
финансирования Программы до 2021

смотренных Программой на финансовое
т  в 2019 году и плобеспечение реализации мероприят

2021 годах, соответствует объему бюджетных ассигно!
решением Думы городского округа от 25 декабря 2
утверждении бюджета Верхресалдинского городского
плановый период 2020-20211 годовх
главному распорядителю | бюд:
Верхнесалдинского городского окр)
по разделу бюджетной классификации 0102 «Функционирование высшего

(далее по тексту -
кетных средств
га,

должностного Лица субъекта Рос
образования», подпрограмме 14 400 00000 «Обеспечение
администрации i; ВерхнесалдинскогЬ
целевой статье 14 407 21200 «Глава
по разделу бюджетной || класс

городского округа
муниципального об
ификации 0104

Правительства Российской j Федерации, высших исполнительных органов

городского

государственной власти субъектов Российской
администраций», подпрограмме 14 400 00000 «Обесг
администрации ;| Верхнесалдинского
целевой статье 14 404 21100 «Обес
самоуправления (центральный аппа]
по разделу бюджетной классификации
подпрограмме 14 400 00000 «Обеспечение
Верхнесалдинского городского округа
14 401 51200 «Финансовое обеспечение
составлению, ежегодному изменен
списков кандидатов в присяжные
юрисдикции»; \
по разделу бюджетной классифика
вопросы», подпрограмме 14 4Q0 00000 «Обеспечение

года увеличится на

шовом периоде 2020-
аний, утвержденному
Э18 года № 141 «Об
округа на 2019 год и
решение о бюджете)

-  администрация

ийской Федераций и муниципального
деятельности

до 2021 года»,
разования»;

«Функционирование

Федерац
ечение

округа до

0105
деятельн
.2021 гоДО

государствен
ию и дополнению

заседатели федеральных

[щи 0113 «Другие

печение деятельности органов местного
)ат)»;

ш , местных
деятельности
2021 года»,

«Судебная система»,
ости администрации

левой статье
ных полномочий по
списков и запасных

судов общей

деятельности

администрации j Верхнесалдинского
целевой статье 14 402 41100 «Осуще<

о городского округа до
j

Свердловской рбласти уделению перечня
протоколы об
законом Свердлов

2. Оценка вносимых изме
Порядку. |

2.1. В фюти соблюдений
муниципального! правового акта
внесение изменений в Программу
главы 3 утвержденного Порядка: приведение Програ*
решением Думы’, городского округа

адми нистративных
ской 0бЛ1асти».

по опре
уполномоченные; составлять
правонарушениях, предусмотренных

Внесение изменений в частит
2019 год и плановый период 2020-
положениями части 2 статьи 179 БК РФ об обязательно^ приведении
муниципальных [программ в соответ с

2021 года»,
ствление государатвенногр полномочия

ДОЛЖЕостных лиц,

объемов финансирования Программы на
£021 годов произведено в соответствии с

ствие с решением о бюджете.

нений в Программу на соответствие

процедуры
внесении изменен:
произведено в со

грдготоБ
ий уста:

Ответств
1МЫ в

2.2. . При внесении измене
э бюджете,
ний в Программу в част.

объемов финансирования ответственным исполнителем в
отсутствии необх

оказателей при
:одимос
увеличен:
вы 3

записке отражена информация об
плановых значений целевых п
финансирования, в соответствии о пунктом 20-1 глф
Порядка.

2.3. Проект представлен в С
Программы в соответствие с решением о бюджете, ус|гановле:
25 главы 4 утвержденного Порядка.

Вывод: представленный в Счётную палату Проект соответствует
БК РФ и утвержденному Порядку

Ответственному исполните,
задачи и целевые показатели ре;
Программе) в 4асти корректировк:
показателя 1 | «Нормативное,
деятельности администрации и тер|;
соответствии с [потребностью, заян.
документами порядке», на дости»
«Обеспечение деятельности органов
аппарат)», в виду отсутствия значен

Председатель Суетной палаты

IИсполнитель: инспектор А. А. Бордакова

:ки проекта
новлено, что
не пункту 20

соответствие с

а увеличения
г:ояснительной

ги уточнения
ии объемов

утвержденного

четную палату в с|роки по приведению
иные пунктом

лю рекомендуется пересЦ<
глизации Програми^ь:
и значения, либо

правовое и фина!:
|риториальных орп
ленной в установл
:ение которого нап

местного самоупр
ия данного целевог© показателя.

аи

сь.

.1 (ПрЕ.
ЯСКЛЮЧ1
нсовое
:ов ада/ :

:ННОМ
равлено
тления
показа'

Н.М

отреть цели,
ложение 1 к

4ния целевого
обеспечение

инистрации в
формативными

мероприятие
(центральный

Заболотская